UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-THTT Đồng Tháp, ngày         tháng 3 năm 2025
V/v triển khai Nghị quyết liên tịch

Quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc

cử tri của đại biểu Quốc hội và

đại biểu HĐND các cấp

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành Tỉnh;

- Báo Đồng Tháp;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Tiếp nhận Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-

ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20/02/2025 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội, Chính

phủ và Đoàn Chủ tịch Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ban hành

Nghị quyết liên tịch quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp (đính kèm văn bản trên iDesk), Quyền

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trần Trí Quang có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Sở, ban, ngành Tỉnh và Uỷ ban nhân huyện, thành phố nghiên cứu, triển

khai thực hiện hoặc tham mưu UBND Tỉnh triển khai hiệu quả, đúng trách nhiệm

được quy định tại Nghị quyết liên tịch quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử tri

của đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp của Uỷ ban Thường

vụ Quốc hội, Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam nêu trên.

2. Báo Đồng Tháp, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp nghiên cứu, thực

hiện đúng trách nhiệm, tuân thủ tôn chỉ, mục đích của cơ quan báo chí trong công

tác thông tin, tuyên truyền về hoạt động tiếp xúc cử tri, về kết quả giải quyết, trả lời

kiến nghị của cử tri, kết quả giám sát việc giải quyết, trả lời kiến nghị cử tri và các

hoạt động khác có liên quan hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội, đại biểu

Hội đồng nhân dân.

Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến các cơ

quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Quyền Chủ tịch UBND Tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THTT (Khánh).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T10:41:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Minh Tuấn<tuannmstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T10:48:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T10:48:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T10:48:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!